
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00373198- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud de aval académico para la edición del primer número de la serie Traza de Archivo,
Colección Archivo, por parte del Comité Editorial y dirección de la Editorial de la Facultad de
Artes (EdFA), y

CONSIDERANDO:

Que la serie Traza de Archivo está dedicada a pensar la construcción historiográfica a partir de
una pieza de archivo (obra, material didáctico, registro audiovisual, registro en imágenes),
tomando como punto de partida un documento o corpus de documentos que se considere
significativo, como se fundamenta en nota de orden 3.

Que se tiene proyectado editar el concierto en un disco en línea a través del sello argentino
VIAJERO INMÓVIL Ex]P[rimental en colaboración con la EdFA.

Que en sesión ordinaria del día 5 de junio de 2023, el H. Consejo Directivo de la Facultad de
Artes aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Otorgar Aval académico a la edición del primer número de la serie Traza de
Archivo, Colección Archivo, de la Editorial de la Facultad de Artes.

ARTÍCULO 2°: La peticionante deberá cumplir con lo dispuesto en los Artículos 11 y 12 de la
OHCD N° 1/2014 de la Facultad de Artes.

ARTÍCULO 3°: Protocolizar. lncluir en el Digesto Electrónico. Comunicar a los Departamentos
Académicos, al Centro de Producción e Investigación en Artes (CePIA) y a la Biblioteca de la
Facultad de Artes. Remitir las actuaciones a la Mesa de Entradas para notificar la interesada.
Cumplido, pase a Guarda Temporal.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
CINCO DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Viernes 16 de Junio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-138-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-16T11:34:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FRANCO ALBERTO PELLINI
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-16T13:06:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-16T13:06:05-0300
	GDE UNC




